
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2017 -Año de las Energías Renovables'

EXP-UNC:0019722/2017

VISTO
La solicitud de declaración de interés académico para la "JORNADA -

SUICIDIO:otra lectura", organizada por la agrupación estudiantil Asociación Libre -
La Bisagra y por Egresados por la Universidad Pública, a realizarse los días 12 y 13
de mayo de 2017, en esta Universidad; y

CONSIDERANDO:
Que esta Jornada intenta potenciar la reflexión sobre el concepto de suicidio,

siendo los temas a tratar: la lectura teórico práctica desde el psicoanálisis, atención
en urgencias y conceptos sobre la suicidalidad; asimismo se darán a conocer
resultados de diferentes investigaciones.

Que además la Jornada tiene como objetivo generar herramientas para la
labor psicológica al momento de enfrentarse a actos suicidas.

Por ello, en la sesión del día de la fecha, sobre tablas y por unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: Declarar de interés académico de esta Facultad de Psicología,
"JORNADA - SUICIDIO:otra lectura", organizada por la agrupación estudiantil
Asociación Libre - La Bisagra y por Egresados por la Universidad Pública, a
realizarse los días 12 y 13 de mayo de 2017, en esta Universidad

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
VEINTICUATRO DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL DIECISIETE

RESOLUCIÓN N°: 124

CLAUDIfttmCOMlAN
w¿,¡j D E C A N A
^JJltUlTAD DE PSICOLOGÍA


